ALIUD VIRIDE CEPHALICUM

ex collethaneis Aphrodae.

Squamae denarium pondo quadraginta, terrae erythriadis denarium pondo uiginti, mali

A ti, mali terrae denarium pondo triginta, ichthyocollae denarium pondo sedecim, salis ammoniaci denarium pondo duodecim, misyos denarium pondo duodecim, myrrhae denarium pondo duodecim, thuris denarium pondo triginta sex, aeris usti denarium pondo sedecim, aluminis fissi denarium pondo duodecim, rotundi denarium pondo sedecim, brioniae denarium pondo duodecim, chamaeleontis nigri denarium pondo duodecim, resinae ustae denarium pondo octodecim, guttae ammoniaci denarium pondo octodecim, argenti spumae denarium pondo duodecim, illyridis denarium pondo duodecim, calchanti denarium pondo duodecim, fellis taurini tres cyathos, acetum congium. Sub Caniculae aestu pastillos fingito, qui singuli denarios quatuor pen deant, cerae quartam partem misceto, aceti heminas sex, olei tantundem.

DE EMPLASTRIS GLUTINANTIBVS.

Vidam haec ἐνωμα & τρομασινά nuncupant. Opus eorum est, coniungere, & diuisas partes conglutinare, ut in pristinam unitatem particulae reducantur. Verum non modo cruenta protinus glutinantur, ubi sanguinem ex diuisione profluentem adhuc spongia deterferimus, deinde de futuris, aut fibulis coarctauerimus, sed etiam sinus ueteres, cum ab omni inflammatione immunes, & puros medicamentis appositis effecerimus, committuntur, coeuntque. Dictum est in Therapeutices libris, medicamentum primum, atque ex sese, sordis deterforium appellari: altero significato sarcoticon, id est carnem producens & glutinans. Non enim tanquam ipsum sarcoticon, aut uniens, neque tanquam haec natura solius opera non sint, sed quod talibus impositis medicamentis ulcera carne replentur ac coeunt, appellationem hanc sortita sunt. Opus ipsorum proprium est, affectam partem recrementis uacuare, ne uidelicet sanies carnis generationem, glutinationemque impediatur. Indicatum est, glutinatoria sarcoticis esse sicciora: item sarcotica detergendi usum omnis rosionis seu morsus expertem referre. Glutinantibus autem non absterforijs profusus, uerum desiccantibus solum esse licet. At cum cicatricem ducentia pharmaca multo his (praeterquam quod abunde astringunt) sicciora sint, statuamus demum & quae glutinant, & quae coniungunt, moderatius istis exicare. Finis autem glutinantium est, nullam inter coitura subnascentem humiditatem permittere: epuloticorum uero non hanc tantum impedire, sed etiam nunc consistentem in his quae mox cicatricem ducent, consumere: ad haec callo obducere, & astringendo indurare. Sarcotica sanguinem ad refectionem idoneum, tum pro quantitate, tum pro qualitate tumentur: ac tantum talemque, quanto natura & quali ad carnis generationem indiget. Caeterum lenissimum medicamentum purum ulcus seruat, siquidem tale acceperit: sordidum uero necesse est illud tantum pro sua ipsius potestate detergere, quantum crassitudinis sordes habuerit: quinetiam carnem recens iunctam mordere & exedere debet. Vnde palam colligitur id, cum tale existat ulcere carnem non esse inducendum, nec cauitatem repleturum, sed quod potius ipsa colliquabit, imminuetque. Atque huius rei causa medicamentum quod sordibus copiosis repurgandis est, quo de antea dixi, non semper carnem potest gignere, nisi uel ex uberiore oleo, uel rosaceo liquatum, sicut quod ἐλαίου ἢ ῥοσάκις ἢ ἄλλοις ἰνσκριβίται, deterrosionis uehementiam remittat, uel ex cerati mistura rosionem deponat. Huiusmodi multa multiplicis usus uires ostendunt, quemadmodum Macharionis emplastrum, tum Isis. Scopus igitur singulorum id genus in Therapeuticae libris declaratus est: simplex facultatum materia in alio opere priorum composita, in praesenti tractatur. At primum in eo meminisse oportet naturae corporum, quae curanda susceperis. Nam humida, eoque mollia, quemadmodum mulierum, puerorum, eunuchorum, & qui muliebriter degunt, imbecillioribus medicamentis indigent: uirorum corpora, potissimum qui ex uirilibus munij & sole durum corporis habitum conciliarunt, ab imbecillibus nihil praesidij sentiunt. Quapropter nec glutinantia utriusque sexus corporum communia sunt, sed quae ex argenti spuma, oleo, & aceto praeparantur.